

PROTOKÓŁ Nr XLV/2014
z XLV sesji Rady Gminy w Sobkowie
odbytej w dniu 6 listopada 2014 r.

Sesja Rady Gminy rozpoczęła się o godz. 10⁰⁰, a zakończyła się o godz. 12⁴⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Sobkowie.

W sesji udział wzięło 13 radnych na ogólny stan 15 radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu). Ponadto w obradach uczestniczyli:

Wójt Gminy Pani Krystyna Idzik, Sekretarz Gminy Pan Piotr Wawer, Skarbnik Gminy Pani Barbara Słoma, Komendant Powiatowy Policji w Jędrzejowie Pan Krzysztof Kozieł, Dyrektor Zespołu Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej Oświaty Pan Ryszard Nazimek, Kierownik Referatu Budownictwa, Ochrony Środowiska, Rozwoju Wsi i Gospodarki Mieniem Pan Tomasz Chaja, pracownik tegoż referatu Pan Grzegorz Wierzchowski, Radny Powiatu Jędrzejowskiego, mieszkańcy Gminy Sobków oraz sołtysi z sołectwa: Bizoręda, Chomentów, Mzurowa.

PRZEBIEG SESJI:

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Szlembarski powitał: Gości, , radnych, sołtysów, Panią Wójt i otworzył XLV sesję Rady Gminy Sobków. Następnie stwierdził quorum, na 15 radnych obecnych było 12.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad XLV sesji Rady Gminy:

PORZĄDEK OBRAD XLV SESJI RADY GMINY:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcia porządku obrad.
3. Powołanie sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu – Radny Kazimierz Bawoł.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Informacja dotycząca bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Sobków w roku 2014.
6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Sobków za rok szkolny 2013/2014, w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminów w szkołach, których prowadzenie należy do zadań własnych Gminy Sobków.
7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku ponownie uchwalonego przez zebranie wiejskie sołectwa Choiny w sprawie przedsięwzięć lub ich zakresu w ramach funduszu sołeckiego w 2014 roku.
8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku ponownie uchwalonego przez zebranie wiejskie sołectwa Choiny dotyczącego przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na 2015 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2014 rok.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sobków na lata 2014-2025.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sobków na rok 2014”.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej propozycji planu aglomeracji Sobków.
13. Informacja z wykonania budżetu Gminy Sobków za I półrocze 2014 roku.
14. Informacja z realizacji zadań inwestycyjnych na terenie Gminy Sobków w roku 2014.
15. Informacja dotycząca oświadczeń majątkowych radnych Gminy Sobków, złożonych na 2 miesiące przed upływem kadencji.
16. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami.
17. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.
18. Wolne wnioski.
19. Zakończenie sesji.

Porządek obrad został przyjęty 13 głosami „za”, przy obecnych 13 radnych na sali.

Ad. 3

Na sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu powołano radnego Pana Kazimierza Bawoła.

Ad. 4

Do protokołu z poprzedniej sesji nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty 10 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się”, przy obecnych 13 radnych na sali.

W trakcie trwania obrad na sesję przybył radny Pan Marcin Gruszczyński.

Ad. 5

Informację dotyczącą bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Sobków za okres 10 miesięcy 2014 roku przedstawił Komendant Powiatowej Policji Pan Krzysztof Kozieł.

Dziękując za zaproszenie podkreślił, że ważne dla Policji jest utrzymywanie dobrej współpracy z samorządem gminnym i „wsłuchiwanie” się w głos społeczeństwa. Dodał, że cenne dla Policji są informacje, które prawidłowo zdefiniowane przez pracowników Policji wpływają na stan bezpieczeństwa lokalnej społeczności. Następnie powiedział, że za 10 miesięcy 2014 roku, statystyka przestępczości na terenie powiatu jędrzejowskiego przedstawia się na podobnym poziomie jak w roku 2013. Komendant podkreślił, że cieszy fakt, iż na terenie gminy Sobków nie odnotowano najbardziej brutalnych przestępstw (rozboje, wymuszenia rozbójnicze, uszkodzenia mienia, rzeczy, pobicia i bójki). Przez okres 9 miesięcy 2014 roku odnotowano natomiast: 3 kradzieże z włamaniem, 13 kradzieży zwykłych, 6 zdarzeń związanych z uszczerbkiem na zdrowiu. Jeśli chodzi o ruch drogowy to doszło do 8 wypadków drogowych, 30 kolizji, niestety na skutek których 1 osoba została zabita a 14 odniosło rany. Zatrzymano 36 nietrzeźwych kierowców. Ponadto służby policyjne

na terenie gminy Sobków interweniowały ponad 500 razy. Pan Komendant podkreślił fakt, że punkty informacyjno-konsultacyjne w Miąsowej i Sobkowie cieszą się coraz większym „powodzeniem”, tam w ramach doraźnych dyżurów dzielnicowego, zgłosiło swój problem ponad 20 osób. Poruszył także bardzo ważną kwestię – obowiązku noszenia odblasku po zmroku w terenie niezabudowanym i poprosił obecnych na zwrócenie uwagi na zachowania pieszych i ich edukację w kwestii noszenia elementu odblaskowego.

W kilku słowach odniósł się do zagrożenia szczególnie dla starszych mieszkańców, jakim jest zorganizowana grupa przestępcza używająca w swej działalności tzw. metody „na wnuczka”. Dzięki zaangażowaniu Policji 2 takie grupy zostały aresztowane, ale być może, że w ich miejsce pojawi się nowa.

Na koniec Pan Komendant podziękował za współpracę władzom Gminy. Dodał, iż chętnie wysłucha uwag, informacji i sugestii radnych w kwestii bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Sobków.

Następnie pytania i interpelacje Panu Komendantowi przedstawili radni:

Radny Marcin Gruszczyński: „na naszym terenie odbywa się transport samochodów ciężarowych przewożących kamień z kopalni. Ponieważ jest on dla mieszkańców bardzo uciążliwy, dlatego niemal na całej długości drogi są wprowadzone ograniczenia prędkości. Niestety kierowcy ciężarówek nie przestrzegają tych przepisów, a Policja nie kontroluje takich przejazdów, robi to sporadycznie przy okazji jakiś akcji. Ja wielokrotnie zgłaszałem ten problem i z pewnością macie to odnotowane, powiem panu, że reakcja jest żadna. Ponadto kierowcy korzystając z CB radio wzajemnie się informują o ewentualnym patrolu policyjnym. Szczególnie uciążliwy staje się poranny przejazd ciężarówek kiedy jadą tzw. konwojem. Na pewno macie państwo wypracowane skuteczne metody kontroli, które pozwolą na to, żeby takich kierowców ukarać [...]”

Komendant Powiatowy Policji: odpowiedział, że te sygnały Policja traktuje odpowiedzialnie i poważnie, na terenie powiatu jędrzejowskiego policja zatrzymała 60 praw jazdy kierowcom (tzw. piratom drogowym) rażąco przekraczającym dozwoloną prędkość. Mamy obowiązek profesjonalnego potraktowania takich zgłoszeń. Będziemy reagować na te sygnały.

Radny Ryszard Dębiński: „mam podobny problem jak kolega, też chodzi o nieprzestrzeganie przepisów drogowych na naszej nowej drodze Motkowice – Miąsowa, gdzie na odcinku Borszowice – Kotlice ustawiony jest znak ograniczenia tonażu 6 ton, niestety tranzyt samochodów ciężarowych jaki się odbywa tym odcinkiem jest bardzo uciążliwy dla nowo wybudowanej drogi, ponieważ przejeżdżające samochody, których kierowcy znaleźli skrót mają ponad 20-40 ton ładunku. Mieszkańcy wielokrotnie interweniowali informując Policję o wykroczeniach kierowców ciężarówek, Policja miała podjąć działania, zostało to wszystko bez echa. Moja prośba, aby pan bliżej przyjrzał się tej sprawie i podjął skuteczne działania”.

Radny Eugeniusz Augustyn: „mam pytanie w kwestii prawnej – [...] jaki obligatoryjnie przysługuje mandat za brak odblasku w terenie niezabudowanym, bo z tego co wiem to wy dajecie około 500 złotych, a taryfikator tego nie przewiduje, bo w taryfikatorze nie macie tego zapisane, czy może mi pan to wyjaśnić?”

Komendant Powiatowy Policji: „oczywiście, że tak. Nie było jeszcze takiego przypadku, aby policjant w ostatnim czasie nałożył taki mandat. Nie sędzę, aby taka sytuacja miała miejsce. Naszą rolą w pierwszym etapie wejścia w życie nowego przepisu, jest edukacja, pouczenie a nie karanie osoby, która nie przestrzega przepisu, nie ściganie się na statystyki pod kątem własnych rankingów. Jestem przekonany, że tak wysoki mandat przez służby policyjne nie został nałożony. Policjant też jest człowiekiem, mieszkańcem i ocenia wagę popełnionego wykroczenia do tego czy może lub powinien nałożyć mandat karny”.

Radny Bogdan Fitał: zadał pytanie związane z oznakowaniem drogi przy wjeździe do Jędrzejowa na obwodnicy do Katowic, jest taki pas wyłączenia z ruchu. Zapytał: jak pan traktuje ten przepis? Bo ja próbowałem dociec i nie udało mi się rozstrzygnąć tej kwestii, nie bardzo rozumiem czemu takie oznakowanie ma służyć.

Komendant Powiatowy Policji odpowiedział, że nie kojarzy tego miejsca ale zainteresuje się tą sprawą. Poinformował, że w tej chwili nie potrafi odpowiedzieć. Jednocześnie stwierdził, że taka informacja dla Policji jest bardzo cenna.

Radna Alicja Buchcic: poruszyła problem zatrzymywania się pojazdów przy wjeździe do miejscowości Miąsowa od trasy E7. Po lewej stronie drogi znajduje się zakaz zatrzymywania i postoju, który umieszczony jest 100 m od trasy, ponieważ po prawej stronie jest sklep i tam można się zatrzymywać to stojące pojazdy wymuszają na innych kierujących jazdę po przeciwnym pasie ruchu. Ponadto taka sytuacja utrudnia przejście pieszym. Sugestia mieszkańców jest taka aby ten znak przesunąć bliżej trasy E-7 lub znaleźć inne rozwiązanie.

Komendant Powiatowy Policji: „dziękuję za ten sygnał. Tematów związanych z ruchem drogowym jest bardzo dużo, dlatego proponuję aby w przyszłym tygodniu komisja składająca się z merytorycznych osób wraz z oddelegowanym pracownikiem Urzędu Gminy, przeprowadziła objazd w celu usunięcia ewentualnych usterek czy dokonała zmiany oznakowania”.

Pani Wójt: „odniosę się do tej ostatniej kwestii poruszonej przez Pana Komendanta. W zakresie oznakowania dróg jest odpowiednia procedura – powoływana jest komisja w ustalonym trybie i my, jako Gmina, takie wnioski składamy, które m.in. są zgłaszane przez mieszkańców, radnych. W tej komisji uczestniczy pracownik Urzędu, a ponadto otrzymujemy protokół pokontrolny z takich ustaleń. Są przypadki, gdzie Wójt Gminy na wniosek mieszkańców, zgłasza potrzebę umieszczenia odpowiednich znaków drogowych i okazuje się, że przedstawiciel Policji kwestionuje taką potrzebę np. umieszczenia lustra: przy wyjeździe z Sobkowa w kierunku drogi do Mokrska, a jest to niebezpieczne miejsce. Również w miejscowości Lipa przy niebezpiecznym skrzyżowaniu i zupełnym braku

widoczności z lewej strony pojazdów jadących główną drogą powiatową (ze względu na ukształtowanie terenu i wiatę przystankową) zgłaszany był wniosek o umieszczenie tam lustra. Natomiast co więcej zdarza się, że komisja rozpatruje zasadność umieszczenia znaków i nie wyraża zgody na umieszczenie danego znaku lub umieszczenie danego znaku nie zostało zgłoszone, a znak się pojawia. Nie kwestionuję zasadności jego umieszczenia, ale chciałabym wiedzieć w jakim gronie takie decyzje są podejmowane i z czego wynikają takie ustalenia, że tam gdzie jest potrzeba nie ma zgody na ustawienie znaku, a tam gdzie nie ma takich ustaleń znak się pojawia?”

Radny Kazimierz Bawoł: nawiązał do tego co mówiła Pani Wójt, czyli o konieczności umieszczenia lustra w bardzo niebezpiecznych miejscach i takim jest skrzyżowanie w miejscowości Mokrsko Dolne, szczególnie po tym jak właściciel przyległej do drogi posesji wybudował betonowy, niewidoczny płot. Włączenie się do ruchu od strony Kotlic jest bardzo trudne.

Komendant Powiatowy Policji: „dziękuję za te sygnały, tym bardziej jesteśmy przekonani do potrzeby przeprowadzenia ponownego rozpoznania na terenie Gminy Sobków. Oczywiście te sygnały przyjmuję ale mają Państwo świadomość, że Policja jest tylko stroną opiniującą, decyzje ostateczne zatwierdzane są przez Zarządy Dróg, ale wydaje się być koniecznym, że taka komisja powinna dokonać objazdu dróg, szczególnie w tych newralgicznych miejscach”.

Radny Janusz Gajda: zapytał o tym jak zachować się i czy można liczyć na szybką interwencję Policji w przypadku pojawienia się we wsi tzw. ciemnoskórych handlarzy.

Komendant Powiatowy Policji: „proszę dzwonić pod nr tel. alarmowego 997 i Policja bardzo szybko się pojawi”.

Ponieważ więcej wniosków ani pytań nie było Przewodniczący Rady Gminy podziękował Panu Komendantowi, który opuścił obrady.

Informacja dotycząca bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Sobków w roku 2014 została załączona do protokołu.

Ad. 6

Ponieważ informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Sobków za rok szkolny 2013/2014, w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminów w szkołach, których prowadzenie należy do zadań własnych Gminy Sobków, była szczegółowo omawiana na posiedzeniach komisji, radni nie mieli pytań i Przewodniczący Rady Gminy podziękował dyrektorowi ZEAOS w Sobkowie.

Informacja sporządzona przez dyrektora ZEAOS stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7

Pani Barbara Słoma Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku ponownie uchwalonego przez zebranie wiejskie sołectwa Choiny w sprawie przedsięwzięć lub ich zakresu w ramach funduszu sołectkiego w 2014 roku.

Pytań nie było i Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przegłosowanie projektu ww. uchwały, który został podjęty 14 głosami „za” (przy 14 obecnych radnych) jako:

Uchwała nr XLV/378/2014 (załącznik do protokołu).

Ad. 8

Pani Skarbnik Gminy Barbara Słoma odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku ponownie uchwalonego przez zebranie wiejskie sołectwa Choiny dotyczącego przeznaczenia środków funduszu sołectkiego na 2015 rok.

Radny Eugeniusz Augustyn: zapytał „dlaczego środki w danym roku były wspólne z Żernikami i robią kawałek drogi a resztę zostawiają, w tym drugim jest, że tylko już na same Choiny. Czy te środki nie dalej położyć na tę samą drogę, bo to będzie 100 m drogi a dalej nie, czemu to ma służyć?”

Radny Bogdan Fitał: „odpowiem na to pytanie, jestem z tego terenu i znam sprawę: taka jest wola mieszkańców Panie Radny”.

Dalszych pytań nie było i Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przegłosowanie projektu ww. uchwały, który został podjęty 14 głosami „za” (przy 14 obecnych radnych) jako:

Uchwała nr XLV/379/2014 (załącznik do protokołu).

Następnie Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 15 minutową przerwę.

Obrady zostały wznowione o godz. 11¹⁵.

Ad. 9

Pani Barbara Słoma Skarbnik Gminy przed odczytaniem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2014 rok, poprosiła radnych o wprowadzenie zmian w załączniku nr 2 i nr 3 a do uchwały, w stosunku do projektu jaki został przekazany radnym w materiałach na XLV sesję Rady Gminy. Ostateczny projekt uchwały wraz ze zmianami został przedstawiony radnym na posiedzeniach komisji. Następnie odczytała ww. projekt uchwały.

Pytań nie było i Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przegłosowanie projektu ww. uchwały, który został podjęty 14 głosami „za” (przy 14 obecnych radnych) jako:

Uchwała nr XLV/380/2014 (załącznik do protokołu).

Ad. 10

Pani Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sobków na lata 2014 - 2025.

O głos poprosił **Radny Eugeniusz Augustyn, który zapytał:** „jak się przedstawia sprawa tych 80 tys. zaplanowanych na ten rok na miejscowość Mzurowa?”

Pani Wójt poinformowała radnego, że odpowie na to pytanie w punkcie dotyczącym informacji z wykonania budżetu za I półrocze 2014 roku, ponieważ ten punkt porządku obrad dotyczy zmian w WPF.

Innych pytań nie było, Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przegłosowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sobków na lata 2014 - 2025, który został podjęty 7 głosami „za” 6 głosami „przeciw” i 1 wstrzymującym się jako:

Uchwała nr XLV/381/2014 (załącznik do protokołu).

Ad. 11

Pani Marzena Sułek odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sobków na rok 2014”.

Radny Eugeniusz Augustyn: „ile z tych finansów poszło rzeczywiście na ludzi i rodziny związane z tym problemem, bo z tego co tutaj jest tak aby wydać pieniądze to idzie na pełnomocnika albo dla jakiegoś tam lekarza albo temu, albo temu a na rodziny i dzieci i alkoholików nie ma nic, albo są znikome ilości”.

Pani Wójt wyjaśniła, że informacja o realizacji budżetu została przekazana radnym. W klasyfikacji budżetowej jest zadanie dotyczące realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sobków na rok 2014”. Wszystkie środki pieniężne, które zostały wydatkowane w tej klasyfikacji budżetowej są wydane na zadania które są zgodne z przepisami ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Więcej pytań nie było i Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przegłosowanie projektu ww. uchwały, który został przyjęty 13 głosami „za”, 1 „przeciw” jako:

Uchwała nr XLV/382/2014 (załącznik do protokołu).

Ad. 12

Pan Grzegorz Wierzchowski przeczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej propozycji zmiany planu aglomeracji Sobków.

Radni zadawali pytania:

Radny Ryszard Dębiński: zapytał czy zasadne było podejmowanie tej uchwały już w marcu 2014 roku? Po co teraz to opiniujemy skoro ta opinia nie jest wiążąca?

Pani Wójt wyjaśniła, że „z inicjatywą podjęcia przez gminę uchwały wyszedł Urząd Marszałkowski, który wcześniej dla gmin z terenu woj. Świętokrzyskiego organizował spotkania w których uczestniczyli pracownicy merytoryczni i tam padła sugestia, aby gminy, które nie są w stanie wywiązać się z zobowiązań, czyli skanalizowania całego obszaru aglomeracji do 2015 r., powinny wystąpić o wprowadzenie zmian. Wiem, że część gmin ograniczała już wcześniej obszar aglomeracji. Były to m.in. Nagłowice, Jędrzejów. W Sobkowie nie podjęto działań w tym zakresie. Szkolenia te były organizowane dla gmin, które

nie podejmowały działań i nie mają możliwości aby wywiązać się z tych zobowiązań. Ja również nie podjęłam wcześniej takich działań w zakresie ograniczenia obszaru aglomeracji ponieważ uważałam, że są opóźnienia w zakresie dofinansowania inwestycji z nowej perspektywy finansowej 2014-2020, a poza tym w takiej sytuacji jest wiele gmin w naszym województwie. Zostaliśmy zaproszeni na spotkanie w tej sprawie do Urzędu Marszałkowskiego. Byłam razem z pracownikami Panią Magdaleną Kośmider i Panem Grzegorzem Wierchowskim i stanowisko przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego było takie, że jeżeli gmina nie chce ponosić sankcji (nie wiemy w jakiej wysokości będą to opłaty), to powinno się określić w sposób realny obszar na terenie którego kanalizacja będzie wykonana. Już wówczas, kiedy w 2005 roku ta uchwała o aglomeracji była podejmowana było to nierealne, ale nie podjęto żadnych działań aby zmierzać do tego. Została opracowana dokumentacja projektowa tylko dla kilku miejscowości”.

Pani Wójt tłumaczyła, że zaniechano jakichkolwiek działań w zakresie budowy kanalizacji, chociaż Korytnica miała opracowaną dokumentację w 2000 roku i można było podjąć działania aby nie stracić ważności tej dokumentacji.

Radny Ryszard Dębiński przerwał wypowiedź twierdząc, że inne zadał pytanie i oczekiwał konkretnej odpowiedzi dotyczącej zasadności podjęcia uchwały w tej kadencji.

Pani Wójt ponownie wyjaśniła, że z inicjatywą podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia opinii o ograniczeniu aglomeracji wyszedł Urząd Marszałkowski a uchwałę o ograniczeniu aglomeracji podejmuje Sejmik Województwa i musi ją podjąć do końca 2014 roku.

Dodała także, iż z przeprowadzonych rozmów wynika, że bardzo wątpliwe jest czy Gmina będzie mogła cokolwiek zrobić w 2015 roku, ponieważ nie uzgodnione są zasady udzielania dofinansowania w ramach programów unijnych i nie wiadomo jakie będą terminy składania wniosków przez gminy. A nasza gmina nie ma szans budowania kanalizacji za własne pieniądze, poza tym to jest nieopłacalne. Wraz z budową nowej sieci kanalizacji musi być jednocześnie prowadzona rozbudowa oczyszczalni ścieków.

Dlatego uważa, że podejmowanie uchwały o ograniczeniu aglomeracji jest zasadne, ponieważ gmina wtedy nie poniesie sankcji, a budowę można zacząć od miejscowości w których są pozwolenia na budowę. Jednocześnie przystąpić do opracowania dokumentacji dla pozostałych miejscowości. Można się także zastanowić nad rozwiązaniami w miejscowościach, gdzie nie należy budować sieci tylko przydomowe oczyszczalnie.

Pani Wójt kontynuując dodała, że w 2010 roku Rada Gminy podjęła uchwałę o miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miejscowości Kotlice gdzie w treści zapisano, że do czasu budowy kanalizacji mogą być tylko szczelne zbiorniki, a w rozproszonej zabudowie przydomowe oczyszczalnie.

Wypowiedź przerwał **Radny Ryszard Dębiński** uzasadniając tym, że to wszystko ładnie wygląda ale dla niewtajemniczonych. Na kanalizację Kotlice nie mają szans, bo nie są objęci obszarem aglomeracji a mamy budownictwo rozproszone. Dodał, że musimy pomóc mieszkańcom, którzy chcą budować przydomowe oczyszczalnie ścieków a pozwolenie dostaną, gdy Pani Wójt wyrazi zgodę (tak powiedział w starostwie Pan Olszak). Jedenaście nowych domów czeka na kanalizację lub przydomowe oczyszczalnie. Jakie pani podjęła działania aby pomóc mieszkańcom Kotlic?

Pani Wójt ponownie dodała, że jednocześnie z budową nowej sieci kanalizacji musi być prowadzona rozbudowa oczyszczalni ścieków. Wstępne kosztorysy rozbudowy oczyszczalni opiewają na kwotę 3 mln. zł. Nikt nie przewidywał, że w 2014 roku nie będzie można jeszcze składać wniosków o dofinansowanie inwestycji z nowej perspektywy finansowej. Jeśli radni nie podejmą uchwały o której mowa to gmina musi się liczyć z sankcjami. Sprawa braku możliwości budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w Kotlicach została przesądzona w uchwale o przyjęciu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i pan jako radny głosował za tym. Wójt nie ma uprawnień aby zezwolić lub zabronić budować.

Radny Józef Pyjas poruszył kwestię przydomowych oczyszczalni ścieków.

Pani Wójt dodała, że nie potrafi dzisiaj odpowiedzieć, jeżeli zostanie podjęta uchwała o ograniczeniu aglomeracji, czy będzie można budować przydomowe oczyszczalnie ścieków w wyłączonych miejscowościach ze względu na to, że w tych miejscowościach obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, który zawiera taki zakaz. W związku z tym nie potrafi się wypowiedzieć za odpowiednie w tym zakresie organy.

Przydomowe oczyszczalnie ścieków muszą powstać legalnie. Jeśli zostanie aglomeracja w obecnym obszarze, to na jej obszarze 100% ścieków musi być oczyszczonych, takie są przepisy, a odpowiednie organy muszą egzekwować ten obowiązek.

Radny Ryszard Dębiński: „nie ma w tej chwili wytycznych co do nowej perspektywy finansowej, to po co już podejmować uchwałę kiedy można jeszcze odłożyć tą decyzję. Być może, że zmieni się ustawa bo takich samorządów jest dużo”. Zaapelował do radnych o nie podejmowanie uchwały.

Wójt ponownie powtórzyła, że nie podejmowała sama żadnych decyzji, uważa, że takie rozwiązanie będzie korzystne, aby do końca roku Sejmik mógł podjąć uchwałę o ograniczeniu aglomeracji, a jak będzie to zależy od decyzji radnych.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały, który został przyjęty 6 głosami „za”, 1 „przeciw” i 7 wstrzymujących się jako:

Uchwała nr XLV/383/2014 (załącznik do protokołu).

Ad. 13

Pani Skarbnik odczytała uchwałę Nr 85/II/2014 VIII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie wyrażenia opinii o informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Sobków za I półrocze 2014 roku.

Przedłożona przez Wójta Gminy Sobków Informacja została zaopiniowana pozytywnie.

Uchwała RIO w załączeniu do protokołu.

Następnie **Pani Wójt** odpowiedziała Radnemu Eugeniuszowi Augustynowi na pytanie zadane w punkcie 10 porządku obrad sesji: „W budżecie na 2014 roku zostały zaplanowane zadania dotyczące rozbudowy sieci wodno-kanalizacyjnej: przy ul.Południowej, Spółdzielczej, w miejscowości Brzegi i Mzurowa. Rozpoczynaliśmy wszędzie jednakową procedurę, musiały być zawarte umowy z właścicielami nieruchomości. Te formalno-prawne procedury są żmudne i czasem trudne do załatwienia w krótkim czasie, ponieważ właściciele posesji nie

zamieszkują na naszym terenie, nie zawsze jest też uregulowany stan prawny. Przy ulicy Południowej udało nam się dość szybko załatwić te formalności, sieć została wybudowana, nawierzchnia asfaltowa położona. Natomiast przy ulicy Spółdzielczej są trudności, prace zostały chwilowo wstrzymane ze względu na nieuregulowany stan prawny nieruchomości. Sprawa jest w toku. Jeśli za tydzień, za dwa tygodnie czy za miesiąc dostaniemy odpowiednie dokumenty, to w zasadzie zostanie ogłoszony przetarg na wykonawstwo.

W miejscowości Brzegi, ponieważ sieć przebiega przez gminną działkę, przetarg został ogłoszony i mam informację, że pozwolenie na budowę sieci zostało już w ostatnich dniach wydane. Równocześnie prowadzone były sprawy dotyczące miejscowości Mzurowa, natomiast na tym terenie jest bardzo dużo małych, wąskich działeczek i w kilku przypadkach właściciele czy współwłaściciele nieruchomości nie mieszkają w Mzurowej. Niektórzy nie wyrazili zgody i tutaj sprawa jest jasna, te działki zostaną pominięte. Na 1 listopada część nieobecnych właścicieli lub spadkobierców przyjechała do domu i „spływają” jeszcze umowy. „Myślę, że sprawa będzie zamknięta w ciągu kilku dni i zostanie zlecone opracowanie dokumentacji w takim zakresie jak to będzie możliwe. Kiedy dokumentacja zostanie opracowana czy w grudniu, czy w styczniu, czy w lutym tego nie wiemy, ale jeśli Urząd Gminy przygotował już dokumenty - podpisane oświadczenia czy umowy co do sposobu dysponowania działką, to zazwyczaj projektowanie trwa szybko.

I jeszcze odniosę się do drugiego pytania: inwestycja będzie prowadzona od Brzeźna do Brzegów a nie odwrotnie, nie da się prowadzić inwestycji od Brzegów do Brzeźna”.

Radny Eugeniusz Augustyn: zapytał Pana Grzegorza Wierzchowskiego jaka powinna być odległość nitki kanalizacyjnej od wodociągowej?

Pana Grzegorz Wierzchowski: „nie odpowiem Panu na to pytanie, biuro projektowe zna przepisy i ma odpowiednie uprawnienia a ja w tej kwestii prawnej nie wypowiem się”.

Radny Eugeniusz Augustyn: „zmiierzam do tego, że nie czekając na decyzje ludzi można było dokumentację zlecić dawno”.

Pani Wójt odpowiedziała, że w ten sposób można tylko zaszkodzić mieszkańcom, a taki sposób jaki my załatwiamy sprawę, według mojej oceny jest prawidłowy.

Więcej pytań nie było. Pan Przewodniczący Rady Gminy, przeszedł do punktu 14 porządku obrad.

Ad. 14

Informacja z realizacji zadań inwestycyjnych na terenie Gminy Sobków w roku 2014, którą radni otrzymali w materiałach na sesję, została przedstawiona w formie opisowej.

Pytań nie było.

Informacja w załączeniu do protokołu.

Ad. 15

Informacja dotycząca oświadczeń majątkowych radnych Gminy Sobków, złożonych na 2 miesiące przed upływem kadencji, została przedstawiona przez Przewodniczącego Rady Gminy. Dyskusji nie podjęto.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16

Pani Wójt odczytała sprawozdanie z działalności między sesjami. Poinformowała o wydanych zarządzeniach i spotkaniach: z właścicielami gruntów przy ścieku wodnym w Bizorzędzie; spotkaniu z Panią Edytą Marcinkowską z-cą Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach na temat uzgodnienia obszaru aglomeracji i stosownych wyłączeń.

Radni zostali także poinformowani o zakwalifikowaniu zadania „Przebudowa drogi nr 01551 na odcinku Brzegi-Sobków-Lipa” do dofinansowania w ramach NPPDL w 2015 r.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 17 i 18

1) Radny Eugeniusz Augustyn: [...], „zgłaszałem 2 sesje wcześniej odnośnie objazdu dróg po tych opadach deszczu. Pani deklarowała, że przejedziecie z Panem Saletrą i zobaczycie gdzie co i jak odnośnie rowów i dróg. Zgłaszałem na Mzurowej, tam na tej nowo wybudowanej drodze do przysiółka Doły, tam woda wyrobiła rowy, następnie ten rów od drogi powiatowej w kierunku tego stawu tam woda nie spływa i mieliście to zrobić już ho, ho a może i wcześniej. I do tej pory niech mi Pani odpowie czy byliście, czy nie?”

2) Radny Józef Pyjas: „mam pytanie do Pani Wójt, czym się kierowała, kierując pisma do kierowników świetlic i prezesów OSP, w związku z wyborami, żeby nie organizować tam powiedzmy spotkań mieszkańców? Ponieważ jest taka rzecz w większości te remizy jak i świetlice były budowane przez mieszkańców, a w tej chwili im się ogranicza jak gdyby możliwość korzystania z tego co po prostu jest dla mieszkańców. Te świetlice, te remizy są dla mieszkańców, Pani sobie chce zawłaszczyć ten teren tylko i wyłącznie dla siebie. Dlaczego tak jest?”

3) Radny Kazimierz Bawoł: [...] „chciałem nawiązać do pana, poprzedniego radnego. Też jest sprawa zepsucia drogi przez ulewne deszcze, była ta droga robiona z funduszu sołectkiego od krzyżówki do pana Laskowskiego Następnie tj. odcinek drogi około 30 m tj. droga pola-łąki, tam ludzie jeżdżą po prywatnych działkach, to dotyczy mieszkańców bardziej Kotlic, tam jest wspólna ta droga, woda spływa w dół, ten odcinek jest całkowicie nieprzejezdny. W tej chwili to obeszło, ale są wyrwy i nie sposób przejechać ciągnikiem. Zgłaszają mieszkańcy trzech posesji: Ciosk, Bawoł i Miętka brak tej lampy oświetleniowej. Zgłaszam śmieci koło przystanku obok kościoła tam się ich nazbierało po dniach świąt tak się nazbierało, że brzydko to wygląda. I jeszcze jedna sprawa, wiszące drzewo od strony mostu obok szkoły, stara wierzba ma oderwany duży konar, który wisi to sprawia zagrożenie dla dzieci, bo wychodzą tam ze szkoły z Paniami na spacer i ludzie tamtędy przechodzą to sprawia jakieś zagrożenie”.

4) Radny Ryszard Dębiński: [...] „ja się przychyliam do wniosku kolegi Bawoła w sprawie drogi polnej, bo mnie też to zgłaszali mieszkańcy. Sprawa następna, która już zgłaszałem to jest plac zabaw, a właściwie wejście na zjeżdżalnię zostało wybudowane na blaszanej pokrywie szamba, które fachowcy zasypali piaskiem, zostało to bez echa. To należałoby sprawdzić i może wykonać betonowe zabezpieczenie, bo tam może stać w krótkim czasie, nawet my sobie nie zdajemy z tego sprawy, to jest bardzo poważna sprawa. I sprawa następna odnośnie ogrodzenia, tam przy bramie, jeden słupek źle usadowiony powoduje, że ta brama wisi, może to jest jeszcze na gwarancji?”

5) Radna Anna Gabryś: [...] „dlaczego Pani Wójt przywłaszczyła sobie 5 tysięcy z funduszu sołeckiego, gdyż fundusz sołecki wynosił 17 625 zł, była to inwestycja asfaltu przed budynkiem remizą, a koszty inwestycji 12 592,74 zł, dlatego się pytam czy można było porozmawiać czy ze mną, czy z panem sołtysem, jeśli kwota jaka została czy nie można na coś innego przeznaczyć?”

6) Radny Stanisław Kędzior: „była opracowana dokumentacja na kanalizację w Korytnicy i były zabezpieczone pieniądze. Co się stało z tą dokumentacją i pieniędzmi, bo mieszkańcy są zainteresowani budową kanalizacji, a ja najwięcej, bo sam wydeptałem ścieżki za podpisami”.

7) Radny Bogdan Fitał: „chciałem tylko przypomnieć o problemach związanych z nową drogą w Bizorzędzie, to co zgłaszali mieszkańcy, czyli balustrady koło rzeki i progi spowalniające”.

Pani Wójt odpowiedziała na zadane przez radnych pytania:

1) Wyjaśniła, że Gmina przez cały rok nie miała pomocy ze strony Powiatowego Urzędu Pracy na zorganizowanie robót publicznych. Dopiero pod koniec września taka możliwość się pojawiła i zgodnie z ustaleniami PUP od 1 października zatrudniliśmy 12 osób w ramach robót publicznych. Pracownicy ci w miarę upływu czasu wykonują różne prace. Jeśli warunki pogodowe pozwolą to będziemy stopniowo wykonywać głównie prace porządkowe. Również naprawiane są drogi gminne, wewnętrzne, polne, ale są miejsca, gdzie stoi woda i nie można o tej porze roku tam nawozić grys, musi być suche podłoże. Jeżeli pracownicy zdążą i warunki pogodowe pozwolą na wykonywanie prac, to będą stopniowo wykonywane.

2) Zasady korzystania z pomieszczeń, które są własnością Gminy, czyli wszelkich budynków wybudowanych na gruncie który stanowi własność Gminy, własność określa Kodeks Cywilny, a komunalizacja nastąpiła na podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego, wynajmowane są na określonych zasadach. Określa to ustawa o gospodarce nieruchomościami, jest też uchwała Rady Gminy, zarządzenie Wójta Gminy. Również przepisy dotyczące organizacji wyborów określają na jakich zasadach i w jakim zakresie można korzystać i organizować kampanię wyborczą. Każdy Komitet Wyborczy może wystąpić o skorzystanie z pomieszczeń, ale muszą być spełnione określone wymogi.

Radny Józef Pyjas przerywając wypowiedź Wójt, powiedział, że jest również Statut sołectwa, który zezwala na organizację zebrań przez sołtysa, wójt, grupa mieszkańców.

Wójt odpowiedziała, statut nie ma tu nic wspólnego że ustawa ma nadrzędne znaczenie, a to jest próba obejścia przepisów.

Radny Józef Pyjas stwierdził, że świetlica nie służy przepisom tylko mieszkańcom.

Wójt odpowiedziała, że to jest radnego punkt widzenia.

Natomiast radny **Józef Pyjas** stwierdził, że „Pani Wójt ma zawsze oddzielny punkt widzenia i przekona się gdzie ten widzenia ją zaprowadzi i gdzie.

Wójt Jeśli radny uważa, że Wójt działa niezgodnie z przepisami to on może skierować sprawę do prokuratury.

3) Wniosek dotyczący prac na drogach jest możliwy do wykonania, jeżeli pozwolą na to warunki pogodowe a podłoże będzie suche.

Nie wiem, czy w tym roku uda się nam zainstalować lampy oświetlenia ulicznego. Dokonałiśmy częściowego objazdu miejscowości, wszystko wymaga czasu, przeanalizujemy wszystkie potrzeby i ich zasadność być może, że w tym roku te lampy zostaną założone, a być może, że dopiero w przyszłym roku po zabezpieczeniu środków finansowych w 2015 roku.

Śmieci sprząta zarządca drogi, jeżeli jest przystanek przy drodze powiatowej, to należy do obowiązku zarządcy drogi, jeśli przy drodze gminnej to obowiązek sprzątania śmieci spoczywa na Gminie.

4) Do wniosku Radnego Dębińskiego w miejscowości Kotlice poprosiła o odpowiedź Pana Kierownika Tomasza Chaja.

5) Na zarzuty radnej Anny Gabryś, Wójt Gminy odpowiedziała: „ja sobie nic nie przywłaszczyłam Pani Radna, to są insynuacje. Pani powinna się interesować i Rada Sołecka jakie jest wykorzystanie środków i można było podjąć inicjatywę o zmianie przeznaczenia pozostałych środków. Poprzednie przepisy ustawy o funduszu sołeckim nie pozwalały na wprowadzanie zmian, a obecnie jest taka możliwość. Ja na sesji informowałam, że przepisy ustawy o funduszu sołeckiego się zmieniły, natomiast na pewno nie ma takiej możliwości, że będziemy informować, że zostało tyle czy tyle środków. Jest niewielka kwota środków a zadanie zostało wykonane, więc należało przyjść i zapytać ile środków zostało i czy zostały wszystkie wykorzystane i jakie są ewentualne propozycje”.

6) Dokumentacja na budowę wodociągu i kanalizacji w miejscowości Korytnicy została opracowana łącznie. Tak należało zrobić, ponieważ jest to szczególna miejscowość, gdzie są bardzo wąskie uliczki i zwarta zabudowa, wysoki poziom wód gruntowych. Z archiwum została przyniesiona ta dokumentacja, ale straciła już na ważności. Cały projekt należy opracować od nowa, taki jest stan faktyczny.

7) Wnioski dotyczące Bioróżdy prześlemy do odpowiednich instytucji.

Następnie głos zabrała **Radna Anna Gabryś**: „jak podnosiłam rękę na tak przez dwa lata, czyli moja wieś skorzystała z budżetu Gminy 24 tys. nie mówię tu o funduszu sołeckim a teraz jak Pani Wójt zabrała z funduszu sołeckiego 5 tys.[...]”

Pani Wójt odpowiedziała, że nie zabrała żadnych pieniędzy, a radna kłamie.

Radna Anna Gabryś kontynuując wypowiedź stwierdziła, po raz kolejny że „Wójt zabrała 5 tys., bo inwestycja została wykonana a sołtys pobiera wnioski we wrześniu mógł być poinformowany. Zabrała Pani sklep, gdzie też ma Pani dochód, to jako miejscowość nie

dostajemy nic. Dla Pani to tylko dać ale nic oddać. Egoista po prostu egoista. [...] A teraz wystawiła się Pani za przeproszeniem tyłkiem do mieszkańców”.

Radny Ryszard Dębiński: „czym się Pani kierowała dwa lata temu zabierając klucz od świetlicy w tzw. części wiejskiej i pani kazała oddać klucz świetlicowej, która mieszka dwa km dalej. Tam młodzież grała w tenisa”.

Na pytanie Wójt kiedy taka sytuacja miała miejsce? Radny nie potrafił odpowiedzieć.

Pani Wójt poprosiła o wypowiedź kierownika Pana Tomasza Chaja, który udzielił odpowiedzi na wcześniej zgłoszone wnioski radnego Ryszarda Dębińskiego.

Pan Tomasz Chaja wyjaśnił, że gwarancja jest na wykonanie ogrodzenia placu zabaw w Kotlicach i jeżeli jest usterka, to zostanie usunięta. Zostanie sprawdzone i zabezpieczone miejsce wjazdu. Jeżeli chodzi o sprawę klucza to w świetlicy była robiona wylewka i należało ją zagruntować ponieważ na chwilę obecną płytki nie będą położone z powodu braku środków. Klucze ma pani świetlicowa, jeśli prace zostaną zakończone to wtedy można będzie z tego pomieszczenia korzystać.

Pani Wójt kończąc wypowiedź Pana Tomasza dodała, że młodzież mogła korzystać ze świetlicy, ale w ostatnim okresie, jakiś 2 miesiące temu ze względów na konieczność zabezpieczenia przed zniszczeniem położonej wylewki, rzeczywiście klucz został przekazany pracownikowi świetlicy.

Wolny wniosek przedstawił Radny Mariusz Filipowicz, przedstawiając korespondencję prowadzoną z Panią Wójt dotyczącą najmu pomieszczeń remizy w Sobkowie, wyrażając swoje niezadowolenie.

Radny Józef Pyjas stwierdził, że: „do 15 grudnia wytrzymamy”

Następnie głos zabrał Radny Eugeniusz Augustyn i Bogdan Fitał dziękując za cztery lata współpracy.

Głos zabrał także mieszkaniec Sobkowa, kandydat na wójta, który wyraził swoje niezadowolenie z powodu prowadzonej korespondencji dotyczącej korzystania z pomieszczeń gminnych na kampanię wyborczą. Jednocześnie stwierdził, że pani Wójt wg. jego oceny przejęła rolę Komisarza Wyborczego. Po udzieleniu mu głosu przez Przewodniczącego Rady Gminy zapytał: „czy Pani Wójt ma uprawnienia Komisarza Wyborczego?”

Pani Wójt stwierdziła, że jest to pytanie nie mające związku ze sprawą, obowiązkiem każdego komitetu wyborczego jest przestrzeganie przepisów a jeżeli uważa, że jej działania są bezprawne to niech wniesie skargę do prokuratury.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym, pracownikom Gminy i Pani Wójt za 4 lata współpracy i zamknął XLV sesję.

Na tym protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 14 stron.

Protokołowała:


Marzena Sułek

Przewodniczący Rady Gminy


Stanisław Szlembarski

Sekretarz: Kazimierz Bawoł

